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Kontrate

Per punimet e ndertimit me objekt:

“Rikonstruksion i shkolles se mesme te pergjithshme “18 tetori™

Lidhur sotnedate [ {2015 pe baze te nenit 850 dhenevazhdtmt:ﬁ.udnﬂﬁﬂ

Ligjit or 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin publik * i ndryshuar , nen vullnetin e p{umﬁa )
. 1e lire midis : A

Bashkise Lushnje te perfaqsuar nga 7. Fatos Tushe Kryetar i Bashkise tani e neva:iﬂim . '
referuar si Autoritetit Kontraktor

- Shogerise "G.P.G COMPANY " shph me adrese: Adresa : Lagjia 18 Tetori  godine | kateshe
H Nyja e Prodhimit te Asfaltobetonit prane Rotondos se Plugut |, Lushnje ¢ regjistruar me nﬁpﬁ.
Hﬂ;ﬁﬂ.ﬂ* dhe license te shogerise me nr NZ. 2309/10 , perfaqsuar nga 2. Pagsor Buzi
n&fmmllmnt i kesaj shoqenie . tani e tutje referuar si Kontraktor .

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES

1 ushte 1& pérgjithshme té kontrates (KPK) do t& zbatohen pér kryerjen e Punéve 1
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J".rliegjit_ha.t{!. citimi § disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin ¢
dispozitave 1€ tera (@ Kodit Civil késa) kontrate,

1.3 N& ményré té ngjashme, disa dispozita té Ligjit mbi Prokurimin Publik jan# rishprehur né
KPK me géllim q& 1€ rrisin transparencén e ligjit q¢ mregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi 1 disa dispozitave kétu nuk mohon né asnj@ ményré zbatimin e
disizu'.uulw 18 Hera t€ Liggit mbi Prokurimin Publik mbi & drejtat, detyrat dhe detyrimet ¢
paléve,

14 KPK ::_]n i xhltn_hr:n der né atE masé g€ 1€ mos léné ménjané kushict ose dispozitat e
parashikuara né pjesé t€ tjera 1€ kontratés,

1.5 Kushiet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés (KVK), Né rast
se ka nj& konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do 1€ mbizoiérojng mbi KPK,

Neni 2:  Pérkufizime

2.1  “Preventiv lnmlf do t& thot volumet e punes te dhena ne projeki te cilat jane orientuese,
p]u::sruar me emimin total 1€ pércakiuar g gshig piesé ¢ Ofertes né njé kontraté me ¢elsa
ne dore

22 "Preventiv per njesi” do 1€ thotE volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara gf jand piesé e Ofertes né njé kontraté me punime ne matje.

2.3 “Afati i realizimit te punimeve” do & thoté dats g€ Punét duhet & perfundojné sig Eshie
shiprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.

24  “Kontrate” do 1€ thot? marréveshja ¢ shkruar e lidhur midis Awtoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit gé pirbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, 18 gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plowgsuar dhe 1 gjitha dokumentat ¢ tjera qé pérfshihen né
referimin e gdo dokumenti.

2.5 “"Cmim kontrate” do 1€ thoté ¢mini gE 1 paguhet kontrakioni sipas kontratés plr zbatimin ¢
ploté dhe 18 pérpikté ¢ detyrimeve @ tij kontaktore.

26 “Realizimi i punimeve” do té thot¢ data e vértetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jané
mbaruar.

27 “Defeki” do t thot# ¢do pjes€ e Punimeve e paperfunduar né pErputhje me kontraién,

2.3  “Data e hyrjes” do t# thoté data g# Autoniteti Kontraktor lejon kontraktorin ng kantier.

2.9 “Data e fillimit" eshte perfshire ne T dhénat e kontrates, Ajo eshte data kur kontrakton do
té filloje punimet ¢ ndertimit. N€ se kjo nuk realizobet, “data e fillimit “do te jete dita n¢ 1&

cilén do & paguhet paradhenia.

[



211 “Materiale”™ dl::! 1é thoté t& gjitha fumizimet, duke pérfshird ato & konsumit, & pérdorura
nga kontraktori pér kryerjen e punimeve.

2.2 "Objekt | kontratés™ do té thot (& giitha Punt g kontraktori do 1 sigurojé sipas kushteve
& kontraiés,

2.13 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés,

2.14 “Drejtues projekti” do ¢ thoté personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor qf tshté
pergiejes pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor,

2.13 “Auteritet Kontraktor” do 18 thoté Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese ¢ kesaj kontrate dhe

q¢ kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim t& njéjié
me ate te perkulizuar ne ligj.

216 “Kantier” do & thoté vendi fizik i Punimeve.

2.17 “Raport i inspektimit t& kantierit” do & thot¢ dokumentat e pérfshira né dokumentat e
tenderit & pasqyrajne informacion faktik dhe 18 interpretuar rreth kushteve 18 sipérfages
dhe néniokés sé kantierit,

2.18 “Nénkontraktves™ do 1€ thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim | mésipérm, g&
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér té kontraktorit.

2.19 “Kontraktor” do (& thot# personi fizik ose juridik gt &shid palt ¢ késa) kontrate dhe sipas
dispozitave 8 kisaj kontrate siguron Punimet,

220 “Standarte Teknike™ do 1€ thoté specifikimet e aprovuara nga nje trup | posacém
standantizimi per zbatimin ¢ vazhdueshém ose 1@ pérséritur. Standarte 1€ tilla pérdoren si
megulla, megullore ose perkufizim & karakteristikeve pér t8 sigurusr se materialet dhe
shérbimet ¢ procesuara i pErgjigien géllimit

221 “Ngnpa e kantierit” do @ thot2 punimet ¢ ndermtimit & pérkohshme, @ ndériuara e
instaluara, g& jang 1& nevojshme pér zhatimin e punimeve & nd@rtimit,

2.22 “Punime™ do 1€ thowd ajo g¢ Autoriteti Kontriaktor i kérkon nga kontraktori 18 pérmaojé,
ndértoj€, riparojé, rnovojd ose instalojé si¢ parashikohet né dokumentat e tenderii duke
périshird shrbimet né lidhje me to, giithashtu (& pErkufizuara né dokumentat e tenderit.

Neni ;' Hartimi i Kontratés

3.1  Njoflimi i oferies fituese do 18 sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e ¢ila duhet
t# firmoset brenda afatit 18 shprehur né dokumentat ¢ tenderit,

3.2  Ekzistenca ¢ kontratés do 1€ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés duke
sanksionuar (& gjitha marrveshjet midis paléve,

"



4.1  Autoriteti Kontraktor mund t'i kérkej¢ giykates 1& deklarojé t¢ paligishme kontratén nitse
zbulon se kontraktori ka kryer veprime 12 korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijng
veprimel e pérshkruara né Nenin 26 & Ligjit mbi Prokurimin Publik.

42 Kontraktori nuk duhet ket€ lidhje (1€ tashme ose t€ shkuara) me asnjé konsulent ose ent
Q¢ ka marré pjesé né pregatitjen ¢ dokumentave (2 tenderit pér kéte prokurim,

43 Kuntm‘km‘ri duhet 1& lejojé Autoritetin Kontraktor 1@ inspekiojé llogarité dhe regjistral g
kang lidhje me zbatimin e kontratés ose t'i kontrollojé ato me ané t& kontrolloréve 1&
emeruar nga Autoriteti Kontraktor,

Nemi 5 Imformacioni Konflidencial

51  Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet 1 mbajné né konfidencé t& gjitha
dokumentat, 18 dhénat dhe informacionet e era (¢ dhéna nga pala tjetér né lidhje me
kontratén,

5.2 Kontrakiori mund 1'i jap# nénkontraktorit dokuments té tilla t8 dhéna ose informacione 1&
ljera q& merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar ge nénkontraktorin 18
zbatoj punén e fij sipas kontatés. N rast 1@ tille, kontraktori dubet & pérfshijé né
kontratén e tij me nénkontraktorin njé dispozité qé premton ruajtien ¢ konfidencés sig
thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6:  Prona Intelektuale

6.1 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontrags, & gjitha 1€ drejtat e pronés
intelektuale té sipuruara nga kontraktori pjaté zbatimit ¢ kontratés do t' pérkasin
Autoritetit Kontrakior i cili mund 11 pérdon ato sipas gjvkimit 12 tij.

6.2 Me pérjashtim 1€ rasteve kur parashikohet ndryshe n# kontrai, kontraktori, pas
pérfundimit & kontratés, duhet 1'i dorzojé Autoritetit Kontraktor t& gjitha raportet dhe t&
dhinat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, lNogaritiet dhe
regjisirat mbéshietés os¢ materialet ¢ fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori
gjalé zbatimat (€8 kontratfs. Kontraktori mund # mbajé kopje 18 kétyre dokumentave dhe
¢ dhénave, po nuk duhet t'i pérdori pér géllime q¢ s'kané lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor

6.3 Kontraktori duhet & garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshien nga pergjegjésia pér
shkelje & 1¢ drejtave té pronés intelektuale, g€ mund € dalin nga pérdonimi i materialeve,

skicave ose pdo prone tjetér sipas kontratés,

6.4 NE rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor n€ lidhje me
ndonjé shkelje té pronés intelektuale t¢ shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
i materialeve, skicave ose ¢do prone tjetfr 1@ mbrojtur ¢ € furnizuar sipas kontrai8s,
kontraktori duhet t'i japé Autoritetit Kontraktor 1€ gjitha provat dhe informacionin né

posedim 1€ kontraktorit q¥ kan# & bé&jng me k&€ padi apo pretendim.

Neni 7:




7.1 Nuk ka asnj¥ kufizim pér kombésing e origjinés s¢ materialeve, pérveg atyre qé mund 1& %
. e » P qé mund té
jené pércaktuar né ndonjé Rezoluté t¢ Asamblest s& Pérgjithshme ¢ Kombeve 18 E
Bashkuara.

72  Kontraktori mund & jet# i detyruar & verifikojé origjinén e materialeve.

7.3 Per qéllime verifikimi “origiiné” do 1€ thot& vendi ku materialet jané nxjerré, bashkuar osc
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes sé
mjaftueshme 1& komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti g€ eshté mjafi i
ndryshém né karakteristikat baz# ose né géllim apo pérdorim nga komponentét tiJ.

74 Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit qé
fumizon me materiale.

Neni 8: Vendimet e Drejtuesit t& Projeltit

8.1 Drejuesi i projektit do 1@ vendosé pér ¢Eshijet e kontratés midis kontraktorit dhe
Autoritetit Kontraktor

8.2 Drejtuesi i Projektit mund 1& delegojé ndonjé nga detyrat dhe pergjegiésité e tij tek t€ terst
pérvec zgjidhjen ¢ mosmarrveshjeve dhe konflikieve. Drejtuesi i projektit dubet 1€ njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo (& revokuara.

Nemi9:  Komunikimi
81 Cdo komunikim midis paléve duhet t& béthet me shkrim,
Neni 10: Bashképunimi n# Kantier me t€ Tjert

10.] Kontraktori duhet t& bashképuncé dhe 1& ndajé kantierin me firma & tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autonietin Kontraktor sig kérkohet dhe pérkufizohet ne
Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11:  PErgjegjésia ¢ Autoritetit Kontraktor

11.1 Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési 1€ kompensojé kontraktorin pér démtime @ pajisjeve
i kontraktorit deri né masén g lidhet me veprime me faj & _Aumritmu F.nnl,rnktlﬂr ose 1
projekteve 18 Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur I:etq te fundit, kishin
gabime te dukshe qe mund t& ishin konstatuar lchiesisht nga kontrakiuesi,

Neni 12:  Raporti i Inspektimit 1€ Kantierit dhe Kushtet ¢ Kantierit

12.1 Autoriteti Kontraktor nuk mhan asnjé pergjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
nié raportin e inspektimit 18 kantierit.
I ' i ' ifikuar natyrén dhe
{22 Kontraktori pranon s¢ i ka marré té gjitha hapurl. e nevojshme pér 1€ verifiku:
vendin & Punimeve dhe se ka inspekiuar ¢ he pajtohet me kushtet e Pﬂrglfthshm dhe lokale
qé mund t& ndikojni né Kryer : N E g TN




Neni13:  Kontraktori q¢ Kryen Punimet

13.1  Kontraktori duhet 18 kryejé dhe mbarcié Punimet . : .
paraqitura né dokumentat & tendeit ] imet né pérputhje me specifikimet teknike 18

ki j;‘“,nhakmri n“!'i mhan F’ETE]":EJEEE pér gabimet né projekt, té dhéna, planimetri ose aspekte
K fjera & specifikimeve teknike, t¢ dhéna nga Autoriteti Kontrakior, me pérjashtim 16

rasteve kur gabimi ishte ag i dukshém sa kontraktori dubet ta kishte véne re dhe ta kishte
reklamuar kété te Autoriteti Kontrakior.

13.3 Kodet 1:lh=: standartel g¢ do zbatohen do té jené 1# shprehura né dokumentat e tenderit.
NEse gjaté egzekutimit 1€ kontratés, ka ndryshime né zbatimin ¢ kodeve ose standarteve,
kéto ndryshime do té zbatohen vetém pasi (¢ jeng aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

MNeni 14:  Ekzekutimi | Punimeve

14.1 Kontraktori duhet té fillojé zbatimin e kontratés menjghers sapo ta lidhe atd dhe duhet t'i
mbarojé Punét brenda Afatit t& Mbarimit.

Neni 15:  Ngritja e Kantierit
15.1 Kontrakiori mban pérgiegi®si pér projektin e Ngrities se Kantierit.

152 Kontraktori duhet t€ paragesé & gyitha planct pér Ngritjen e Kantierit ek drejtuesi i
projektit pér shgyrtimin dhe miratimin e tij,

Neni 16:  Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
16,1 Kontraktori do t8 mbaj€ pérejegiési pér siguring e t¢ gjitha aktiviteteve n€ kantier.

16.2 Kontratori do t# siguroj@ kantierin né ményré 1 1l g€ & minimizojé d@mitimet e myedisit.
Pér shembull, ai duhet & kursejé¢ energjing, ujin dhe burime 12 tjera, t# redukiojé humbjen
dhe 1€ minimizojé pérdorimin e substancave varféruese € ozonit, ¢linmin ¢ gazrave,
Léndét ¢ pérbéra organike te rezikshme dhe substanca t# tjera, g8 d®mtojné shéndetin dhe
mjedisin.

Neni 17 Zbulimet

17.1 Cdo gj& me interes historik ose me vieré 1& konsiderueshme e zbulwar papritur né kantier
do t& deklarchen per te vepruar konform legjislacionit ne fugi. Kontraktori duhet t& njofiojé

drejluesin e projektit pér ndonjé zbulim 1€ tillé dhe 1€ ndjeké udhezimet e drejtuesit @
projektit piér procedurén ¢ adminisirimit 1€ objekieve,

Neni 18:  Disponimi i Kantierit
18.1 Autoriteti Kontraktor duhet Ui japi 1€ drejtién ¢ disponimit t& kantierit kontraktorit ng datén

e hyrjes t& shprehur né dokumental e tenderit. Nése disponimi i ndonjé pjese 1@ kantierit
nuk jepet brenda datés s hyrjspirk R ose asa) pjese 18 kantient sig parashikohet né




!f
dokumentat e tenderit, do 1¢ konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
Zbatimit (¢ kontratés, dhe kontrakiorit i lind e drejta té kérkoje amendimin e kontratés né
lidhje me shtyrjen e A fatit 1@ Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kantraktori do t& mbajné
procesverbal pér datén e hytjes.

Neni: 19: Raportimi i Grafikut (@ Lhatimit

19.1 Menjéhers P lidhjes s¢ kontratés, kontraktori duhet t'i paraqgesé drejtuesit & projektit nj#é
Program plani g& tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rrugét
kritike pér aktiviteter ¢ Punimeve

19.2 Né iﬂlﬂl"-’ﬂi_f-' & skeduara megullisht sig &shig aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet 12 pérgatisé raportime duke treguar progresin e arritur né gdo aktivitet dhe efektet e
Progresit ne punén e mbetur, duke pérfshiré cdo ndryshim né sekuencén e aktiviteteve,

Neni 20:  Paralajmérimi né Koh#

20.1 quraktm—i duhet 1€ paralajmérojé drejtuesin ¢ projektit sa mé shpejt 1 je1# e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike g mund 1@ ndodhin né 1@ ardhmen apo g& mund & ndikojné
negativisht né zhatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésing punés dhe vonesén né afate,

Neni 21:  Kontrolli | CilEsisi

Z1.1 Kontraktori do 1€ jetd plotisisht pérgiegiés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e
kontraigs,

21.2 Sapo 1& lidhe kontratén, kontraktori duhet t' paragest drejtuesit € projektit nj@ plan per
kontrollin e cil&sisé sé aktiviteteve né zhatimin e kontrates,

21,3 Drejtuesi i projektit duhet 1@ kentrollojé punén e kontraktorit dhe 12 njoftojé  kontrakiorin
per defekte g& mund 18 jeng gietur.

214 Sa heré g8 1& jepet njoftimi pér defekte, kontrakiori dubet @ korrigjojé defektin brenda
afatit t¢ parashikuar né njoftim,

Neni 22: Defektet e Pakorrigjuara

22,1 NMése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés sé specifikuar né njoftimin
pér defektin nga drejiuesi i projektit, drejtuesi i projektit do 1@ llogarise koston e korri Ejimit
té defektit dhe kjo shumé do 1& mbahet nga ¢do pagese qé€ 1 duhet b&ré kontraktorit deri sa
defekn t@ korrigjohet. Déshlimi pér 1€ kormgjuar defektin brenda njé afmi 1@ arsyeshém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrale pér arsye mospermbushje né faver 8 Aworiteti
Kontrakior.

Neni 23: Pérgjegjésité e Autoriteti Kontrakotr

23.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin {:ﬂrf.-_.?ﬂ!:ir.im':l te Plote, Autoriteti Kontraktor do 1& jete
pergjeg)és pér: A7 VBLE




o S et € s
kontraktuar nga Autoriteti E]nn ¢ nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person i punésuar/

: traktor, pérveg kontraktorit,
(b} démiim 1& Punimeve, materialeve di1 4 .

i 1 e pajisieve deri né ate masé ge lidhet me faji
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij, i i

Nemi 24:  Pérgjegjisité ¢ kontraktorit

24.1 zlﬂgai:fifati i fillimit df__'ri nt Afatin ¢ Realizimit, kontrakior do 1@ jelé pérgjegjés pér
url? im personal, vdekje 08¢ humbje apo démtim (& pasurisé, dhe pasuri (& tjera dhe gé
nuk mbulohen nga Autoriteti Kontrakior sipas Nenit 23,

Neni 25:  Sigurimi

3.1 Kontraktori duhet té sigurojé objektin, me emra 18 pérbashkét & Autoritetit Kontraktor
dhe kontrakiorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né afatin ¢ realizimit té plote, né shumat
& ShPTEhL.im né KVK pér humbije ose démtim & punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje
ose dédmiim @ kantierit 0sC pronave (€ fera né Kantber dhe démitimet pemﬂnﬂe O5e Vd'.‘-‘kj‘ﬂ
e paléve 1€ treta.

252 Polica ¢ sigurimit do ¢ dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes s& fitesit 1@ kontratés. Ky siguracion duhet 1& mbulojé kompensimin ¢ kérkuar
per t& kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar, Neése kontraktori déshton t sigurojé
policén e sigurimit, kontrata do 8 konsiderohet e anuliuar. Megjithaid, Autoriteti
Kontraktor, mund 1& vendosé t& zgjasé periudhén ¢ paragities & polic®s s sigurimit ose t&
bé&j& vel siguracionin dhe 1 zbresi koston e tij nga pagesa g€ i jep kontraktorit.

25.3 Kushtet e sipuracionit nuk mund 1& ndryshohen pa aprovimin paraprak @ Autoritetit
Kontrakior,

MNeni 26:  Testimet dhe Inspektimet

26.1 Kontraktori duhet & béje 1@ gjitha tesiel dhe mspeklimel ¢ k¥rkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspecktimeve dubet 1€ financohet térésisht nga

kontraktori brenda ¢mimit & kontratés

262 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka té drejié & ndjeké testimet dhefose
inspektimet, Neése materialet prodhohen ose pregatiten né vende 18 ndryshme nga ato t&
kontraktorit. kontraktori duhet t€ siguroj€ leje pér Autoritetin Kontraktor pér 1€ ndjekur

kéto testime dhe inspektime.

23 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t'1 kérkojé kontraktorit 1€ béjé testime ose
inspektime shtesé & paparashikuara né kontrai€ por & gjykuara t¢ nevojshme pér 1€
verifikuar se Punimet jané konform specifikimeve dhe kushieve t& kontratés. Autoriteti
Kontraktor do t& mbajé pérgjegiési pér koston e kétyre testimeve, Gjithashtu, nése kéto
teste ndalojné progresin ¢ punés sé kontraktorit, Autoritet: Hmﬂ;&i-dﬁ]%#;?ﬁ dakort 1&

ndryshojé grafikun. ﬁ.-:.r};.' BEER, el

o7
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264 Autoriteti Kontraktor do g refuzojé cdo puni ; e
3 IO punim nuk e kalon testimin dhelose ,
inspeklimin ose nuk dshie konform specifikim 4 ' e, et
#hatimin ¢ kontratés, fikimeve teknike dhe kushteve 1# kérkuara né

26.5 As ekzekutimi i testeve as inspektimi i puni j i
: leste punimeve nuk do ta liroj# kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés, j H

Neni 27 Garanciti

27.1 Kontrakiori garanton se matenalel e ]_mp.ﬂm me puné Jﬁ-ﬂﬂ' & I":jﬂ- & ]jlpﬁrdc.mm dhe

& modeleve 1 fundit dhe se trupizojng pérmirésimet e fundit né projekt dhe materiale, me
perjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté,

272 Me p%rj:-l:thlim 1€ ndonj¢ parashikimi né kontraté ose nga ligji, kontraktori garanton se
materialet nuk kané defekte 1¢ shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo & shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushiet q¢ mbizot#rojng né Shqipér,

Neni 28:  Cmimi § Kontratis

28.1 Cmimet e kontrakiorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet 1€ ndryshojné nga
gmimet e ofruar nga kontraktori né ofenitn e tij.

Neni 29: Kushtet e Pagesis

29.1] Coami 1 kontrat¥s, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, dubet 1@ paguhen 8¢
specifikohet né kontraté,

292 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet mé njé dispozit@ tjetér né kontraiés, pagesa do t&
bihet me monedhé Shgiptare. Kursi | kémbimit (& monedhave 12 ndryshme do @ jeté kurs
i Bankés s& Shqgipérisé né ditén kur £shit8 dérguar pér publikim njoftimi | kontratés dhe i
pércakiuar né kontraté,

293 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Kontraktori ka 18 dreji 1&
marré pagesa periodike gjaté progresit 1€ zbatimit 1 projektit. Grafiku i pagesave periodike
do té parashikohet né KVK. Kur béhet njt pagest ¢ parashikuar, kontrakiori dubet 1&
paragese nj¢ deklarate me situacionin e muajit tek drejtuest i projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut éshté permbushur. Komunikata gjithashtu duhet 1& shprehg \fl.erén € pungs s
ckzekutuar duke hequr shumén e grumbulloar 1€ verifikuar mé parg, si dhe shumén e
pagesés paraprake 18 papaguar dhe ¢do shumé & mbajiur né pritje 1€ kormrigjimit 1& njé
defekti.

29.4 Drejtuesi | projektit duhet 1 kontrollojé punimet e ekzekutuara nga kontrakiori dhe duhet
& verifikojé shumén g& dubet t'i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data qé
kontraktori paraqet komunikatén e ti) tek drejtuesi i projektil.




295 Me pérjashtim 18 rasteve kur parashikohet ndryshe n¢ kontraié, pagesa ¢ periodike pér

- kalendarike nga data q& progre fikut t& zbatimit
éshté verifikuar nga drejtuesi i projektit, B si i gra

29.6 Data e pagesés do 12 jet@ dita & fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor,
Neni 30:  Vonesa né Bérjen ¢ Pagesis

30.1 ShP“ThHmi per demet e shkaktuara si rezultat | vonesés né pagesé konsiston né kamaten e
armtur nga data ¢ fillimit te vonesés s¢ debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén
eyrtare 1 vendit ku do 1€ beéhet pagesa. Pérgindja e kamates parashikohet me ligj. Né fund
1€ ¢do viti kamatat ¢ arrira i shtohen shumés totale, mbi t& cilén shi€ béré llogaritja e tyre.

30.2 Hfﬂ'ﬂillﬂ !":gjnr!e paguhet pa gene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndenje dem.
]"'-'d‘En:l: l-:lrcd:tnn _{l-:unlral:mr:i} provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet € paguajé piesén ¢ mbetur 1 demit,

MNeni 31: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1 NéEése pas datBs s nenshkrimit 12 kontrat®s, ndom# ligg, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
procedurt me efektin e ligjit né Republikén e Shgipérisé hyn né fugi, nximret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke perfshiré datén e doréeamit, ose gmimin ¢ kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontraigs do & rregullohen né até masé sa kontrakton &shi® ndikuar né
permbushjen © detynmeve 1€ t) sipas Kontratés.

Nemi 32:  Forea Madhore

32.1 Kontrakior nuk duhet 1¢ mhajé peérigjegi®si pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve
t¢ likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén q# vonesa né
zbatim ose ndonjé déshtim tjetér n# pérmbushjen e detyrimeve t€ tij sipas kontratés, vijné
51 pasojé e ngjarjeve 1@ Forcés Madhore,

32.2 Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté nj€ ngjarje jashté kontrollit té
kontraktorit dhe e paparashikueshme, MNgjarje 1€ tilla mund t périshijné, por nuk
kufizohen nga, veprimel ¢ Autoritetit Kontraktor, qofié n€ kapacitetin ¢ tij sovran ose
kontraktual, lufta ose revolucionet, sami, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime té
karantings dhe embargo tranziti.

32,3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori dubet ¥ njofioj¢ menjehere
Blerésin Publik., Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime i€ ndryshme,
kontraktori duhet 18 varhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén prakiikisht
(¢ arsycshme dhe duhet & kerkojé 1€ gjitha mjetetl ¢ arsyeshme pEr zbatimin g€ nuk
pengohet nga Forca Madhore.

Neni 33:  Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit




33.1 Me pérjashtim kur parashikohet ; i Wi
menjhert pas nénshin ot Bdryshe, kontrakiori duhet té fillojé zbatimin ¢ konirates

3.2 gf!r:ﬁltjas:mm}nur Autoriteti Kontrakior #shié dakort pér zgjatje 1@ afatit 18 kontratés, ka 1€
18 18 Kiérkoje démet pir vonesén ng zbatim, nése kontraktori déshton né dorézimin e
punés brenda Afatl s& Dorézimit t8 Ploig @ specifikuar nié kontraté.
33.3 Autoriteti Kontrakior mund 1@ zbresé shumén e démeve 1€ likuidueshme qé duhen paguar
nga shumaf ¢ pagesés ndaj kontraktorit. NE rast & 1illé Autoriteti Kontraktor dubet 11 japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen ¢ zhntjes,

334 Autoriteti Kontruktor do té jet2 dakort pér njé zgjatje (€ afatit, né rastin ¢ Forcés Madhore,

335 Autontett Kontraktor, mund 18 jeté dakon pér zgjatje 1& afatit edhe ng mrethana (€ tera né
e Eﬂh_ﬁ né interesin publik pér ta béré ké#é Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte gé
pengojné rhatimin né kohé, kontraktori duhet t& njofiojé menjehere Autoritetin Kontrakior
me shkrim pér vonesin, shkakun dhe datén ¢ propozuar 1 dorézimit ose pérfundimil.
Autoritett Kontraktor duhet 1 vler@soj@ kérkesBn. Nése Autoriteti Kontrakior éshié dakon
me vonesén, rgjatia do @ hyjé né fugi me njé amendament me shkrim (2 kontratés 1€
nénshkruar nga Autontet Kontraktor dhbe kontraktor,

Neni 34:  DEmet e Likujdueshme pér Vonesén nd Mbarimin ¢ Punimeve

14.1 Démet ¢ likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do 1 llogariten me tarfal e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratar me perivdh rbatimi jo mé shumé se 6 mugj, tarifa ditore do € jetd
471000 1& vlerés koresponduese 1# mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i koniratés,
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontrates.

b} Pér kontratat me periudh# zbatimi jo m€ shume se 12 musj, tarifa ditore do 1€ jeté
1000 1 vlerts koresponduese & mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontratés,
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% & vlerés s¢ kontrates.

¢} Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do 1€ jet2
11000 1 vierés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontratés,
por kjo vierc do te llogaritet minimalisht mbi 25% 1& vierés sE kontrates.

Neni 35:  Negociatat dhe Amendamentet

351 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente 1 asnjé kushti 18 kontrat@s qé do
1# ndryshonte duksh&m kushtet gé pérhéjné bazén e pérzgjedhjes s& kontrakionit.

369 Asmié amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do 1€ jete 1 vl:[-jhe!n pa géng me
shb:fm me daté, i referchet shprehimisht kentratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
autorizuari kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor.

' | i und t& béhen nga palét sipas
353 Cdo hegje dore nga té drejal, pl.l?htﬂ’(ﬂ pse ndrc:qj.:i gé m : _
Eunu-atlirc duhet 1@ béhet me shkrim, t& ket daté dhe ¥ firmoset nga nje plrfagsues i

T 0
B, T

12




autorizuar i palés g

cilén ajo léshoher, i dor€hegje dhe duhet e specifikojé 1& drejién dhe masén né @

Neni 36: Ndryshimi i Porosisg

6.1 ushtet ¢ kontratés nuk jant subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fugi me

pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohel n# kushtet e kontratés, Cdo

amendament { k . g - kan
dhe kummkmﬁlﬂnham. duhet t& béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor

36.2 }'-;]d::mm: shtess m1_md IE porositen vetém né rethana ¢ pércaktuar né LPP dhe me kusht g&
shiesa e kontratés (& mos i kaloje 200 1 ¢mimit origjinal 18 kontratés.

36.3 Autnrue!_:_ kontrakior né gdo kohé, mund té porosisé  kontraktorin (¢ b&jé ndryshime
brenda qE|_1|T|1 i€ pérgjithshém 1€ koniratés né secilin nga ¢lementét ¢ m# poshiém:
a) Komigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet ¢ Punéve
b) Korrigjiime né materiale
¢} Komigjime né sasi

36.4 Pérpara sc 1& kérkojé nje ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori dubet t& bien
dakort pér ¢do mitje ose ulje t& ¢mimit 1¢ kontratés dhefose ndryshim né grafikun e
zbatimit ose pErfundimit g éshté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia ¢ ndryshuar duhet 18
materilizojé amendamentet ¢ marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka té drejté t8 nxjerré
pretendime pér pajtimin me ndryshimin ¢ porositur pérveg megullimeve 18 siguriara né
amendamentet ¢ marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i viefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
MNenit 35 te ketyre kushiteve te pergjithshme,

Neni 37:  Preventivi pér Njési ose né Total

371.1 Kontrata do t& p&rishijé nj€ Preventiv né Total nése &shté mé kontraté me shumé totale ose
mjé Preventiv pér Njési nése éshié njé kontraté me ¢mim njésie. Nése €shté npé kontrat@é
me ¢mim njésie, preventivi pér njési do 1@ pérmbajé volumet ¢ zErave t& ndértimit,
instalimin, testimin dhe komisionet g behen nga Kontrakion,

37.2 Preventivi pér Njési do 1& pérdoret pér @& llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktori do 18
paguhet pér sasing e realizuar me tarifén né preventivin né njési pér secilin 28 punimesh.

Neni 38: Mbarimi dhe marrja pérsipir ¢ ndértimeve

381 Kontraktori dubet Ui kérkojé drejtuesit & projektit t'i léshojé njé certifikaté pér mbarimin
¢ Punimeve dhe drejtuesi i projekiit do t'a béje k&€ sapo & vendosi se Punimet jang
mbaruar plotésisht.

382 MNése drejtuesi i projektit zbulon se Punimet nuk ;'a.nE p@rfllmdu‘u: plotésisht, drejtuesi i
projektit do t'i japi udhezime "‘;..-1 ) Ko it orit EiE specifikojné zerat e punimeve ose
aktivitetet qé duhen perfunduar fo Eshittel certifikata.
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Neni 39:  Ndérprerja pir Mosplotisim

39.1 Autoriteti Kontrakior mund g ndérprese kontratén ne térési ose pesérisht nése:

a}  kontrakiori déshton né kryer:
: ryerjen ¢ Puniy . .
ose brenda gjaljes sé dhene; gse, ¢ brenda periudhés sé specifikuar né kontraté

b} kontraktori déshton ¢ zbatojé ndonjé detyrim tjetér 18 kontratés.

39.2 AquTlfll._Kunlrukllg{ duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplottsim dhe Ui japi kontraklorit 15 dité té ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndﬁr[!ll'l:!'!ﬂ i'..'shti‘:‘l béré pér veprime {2 korruptuara ose 18 paligishme, rast né t& cilin
ndérprerja do ¢ jeté e menjfhershme,

3‘9.] TE Elilhﬁ- ﬂ'IEI.l.L"T.lﬂ.EEt. Hgﬂtlﬂ [ H.Hﬂlil:rj‘] dhf Punél & p’El'.ﬁ.l.I'IIJLI.l'EI du I Hl-“:_-n anﬂ- P
Autoritets B:'ﬂn':]’-'dkh]‘r nése ]-mntrma ]:'I:I'me[’ilm FE[ mnsplnlt—s’m te kushleve te snj

Neni 40:  Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1 Awtoriteti Kontraktor mund 1€ ndérpresé kontratén né ¢do koh# nése kontrakteri falimenton
ose béhet 1 paafté 18 papuajé

40,2 Autonteti Kontraktor dubet 11 japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 41: Ndérprerja pér Shkak € Interesit Publik

41.1 Autoriteti Kontraktor mund (& ndérprest kontralén né ¢do koh2 nése givkon se ky veprim
duhet nd@rmarré pér 1'i shérbyer sa mé mirg interesit publik.

41.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i jopi kontrakiorit lapménm me shkrim pér ndérprerjen.
41.3 Autoriteti Kontraktor duhet 1 paguajé kontraktorin pér 18 giitha Pundl ¢ pranuara dhe &
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet Ui paguaj¥ kontraktorit démet e shkakiuara pér

krverjen e pjesshme & Punéve, MNé llogaritjen e shumés s& démeve, kontrakiori do 18
kiérkohet 1 adermarms giitha veprimet ¢ nevojshme pér 1€ minimizuar démet.

MNeni 42: NEnkontraktimi

42,1 Njé nénkontraté do t& jeté ¢ viefshme veitm nése eshif ni formén ¢ njé marrveshjeje 1
shkruar me ané 1@ s& cilés kontraklori i beson kryerjen e njé piese 18 detyrimeve 1

kontratés s& tij njé pale 1 treté.

42, raktori nuk duhet 1€ nénkontrakioj€ pa aprovimin paraprak me shkrim 1 Autoritetit
i Kjf:::::,:ukmr:.i Ei}ntmkll:rn duhet t# njofiojé Autoritetin Kontraktor pér elementet ¢ kontratés

qé nénkontrakiohet dhe dokumeniaciaia g8 fyon afifeine ¢ ofn-knaieiteit, Aulocie

FES}‘.{




:q .. & .I 1
1 Kontraktor duhe;

i W& laméroje kontrakiorin pus v W
mjoftimit, duke -*"Prehm-m;m nése e Hpmv;"f ﬂfﬂg e tij, brenda 5 ditéve nga marrja ¢
3 Cd ontrak :
42.3 mh? xﬂﬁfﬂﬁmin?ﬁ?ﬁ!ﬁ ke‘tc te drejie te marre piese ne prokurimin publik sipas Ligjit
pér punét qé do @ kl'jfej:f Jlotett mund 2 parashikoje pagesa direkete tek nénkontraktori

42.4 Kontraktor mbeter

nenkontrakiory Plotésish PErgiegids pér zhatimin e kontratés pavartisisht nga sjellja ¢

Neni43:  Transferimi j 1 Drejrave

43.1 I{nntr:flr.l.nrj nuk duhet g transferojé, Erdsisht ose piesirisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontrakior,

Neni 44:  Sigurimi i Kontrates

44,1 F_Erpafra_m‘.‘nshiartm:il 1€ kontratds, kontrakiuesi duhet 1 dorézojE Awtoriteti Kontraktor
SIgurimin ¢ kontratés né shumién dhe fi ormién ¢ kérkuar,

4.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet 1' pagubet Autoriteti Kontraktor s kompensim pér
pdo humbje 18 rezultuar nga déshtimi | Kontrakiori né plotésimin e detyrimeve 12 tij sipas
kontratis,

.3 Sigurimi i kontrates do t'] kthehet kontraktorit jo mé voné se 30 dite pas datés sémarrjes
nt dorfzim & punimeve. Megjithaté, pesé (5) pérqind e sigurimit do & mbahet deri né
permbushjen e kénagshme té detyrimeve 1¢ garancisé,

Neni 45: Baza Ligjore
45.1 Kontrata do t€ rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fugi.
Neni 46:  Zgjidhja ¢ Mosmarrveshjeve

46.] Autoriteti Kontraktor dhe kontrakiori dubet t# béjné i;dg pérpjekje 8  zgjidhin
mosmarrveshjet ose konflikiet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me ki marrveshje me

negociata direkte.

46,2 Ni 8l déshtojné n& zgjidhjen e mosmarrveshjes ose "“‘.‘"".’“.““ oo drIEitu_hm
& _]:Edji;ielsﬂisﬂ- m&rn!:'&hj:vc ‘iJPﬂS kontratés dhe procedurave juridike ng ﬂ.iq] sipas
legjislacionit 1& Republikés sé Shqipérisé.

Neni 47:  Pérfagsimi i Paléve

1# emérajé me shkrim njé person ose strukture urgmizuliv_t, q¢ do 1 jetd
471 ;:Edrgj p:::f:];ﬂ;mﬁ (& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér perfagésimin e palés ne

gEshtjet ¢ lidhura me egzekutimin ¢ kegltaes. ¥




s ¥
! * Secila pale duhet 18 lajmargis o 1e. -H!
N, [ 1 .Iﬁ ‘FH-I.“ ﬂﬂt&- m' . . ; e 1 ’ . Tehr ! —:
. ﬁﬂg:uft 1€ palés, Ng g niéra, pajg ﬂhiunnw- y WEW :

" 183 deshtimi pér & dhen njofiim (& miaftueshém, s

né
né veprime ose w,pﬁmm':““ﬂ“f Struktura organizative shiesé pér 1 perfaqsuar palén
duhet 1 pércakioje shirirjen e mm 2 nE 1€ cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéngé dhe

Neni 48:  Lajmérimet

48.1 Cdo lagmérim i dhepg Nga njéra pals

adresén e specifikuar pa kontratg. Yetrls sipas kontratis dubet 18 behet me shkrim né

48.2 Njoftimi do & keté efek sapo 1 dordzoher,

Neni 49:  Llogaritja ¢ Afateye

B IF githa referencat e dittve do it jent dité Kalendarike me pérjushii ki parashikohet
Nary=eie,

KUSHTET E VECANTA

Kushiet & vecanta 18 méposhime t2 Kontralés do 1 plotésoin Kushtet ¢ Pérgjithshme &
Kontratés , ne ras! se do 18 ndodhé ndonj konflikt, dispozital ¢ méposhime do 1¢ mbizotérojng
4lo 18 Kushteve t& Pérgjithshme.

Nenil: Pérkufizime
Il Autoriteti Kontraktor éshié : Bashkia Lushnje

1.2  Kontraktori €shié  Shogeria "G.P.G COMPANY * shpk Lushnje

Neni2:  Sigurimi i Kontrates

21 Sigurimi i kontrates n€ shumén prej 5 152 796 (pese milion ¢ njeqind e Pﬂr:llljt'te ¢ dy mije
¢ shtategind e nentedhjete ¢ gjashte ) leke .dubet @ ofrohel nga kontraktori pér 1€ s
ekzekutimin e detyrimeve 1€ tij sipas kontratés, £

12 Sigurimi i kontrates do Ui léshohet ose kthehet, menjehere, kontraktorit sipas
akidmil 1 méposhiém: 5% e wleres se sigurimit  menfehere  pas realizimii e
kantrates dhe 3% pas perfundimit fe afatit fe garancise se defekieve.

Neni 3:  Drejtuesi i Projektit




kg ——

3.1 Drejtuesi i Projektit (mb;
Tirane me license per
nr. Nipti K 91410003 p

kqyresi | punimeye) 4 i Projekt
ot jelé Shogeria * Super '
mibikgyrje dhe kolaudim punimesh zbuﬂmim::" l-!flﬂ?!.ﬁ';:'ﬂ

dresa/pi 13
321  Adresa’‘pika ¢ kontakyi: Rruga Islam Alla | Pajiay 214/ Shk I Kati] Tirane

Nenid:  Kantieri

:;;]j hli:;:n n:;:: ; Pﬂl.:nﬁvr: do 1 jetis (Pershkrimi j sakie i venddodhjes se objektit ge do te
qendrare shume afer qendres se qytetit te Lushnjes .

Neni 5 Data ¢ Fillimii

3.1 .E':'I:I'Iﬂ.ﬁliitl:li'j'l do 174 j:_‘j.'ﬂ[ |¢.‘.‘_ifl FI-EF i h:.".l‘ﬂ' né kantier ne daten ¢ nenshkrimit te kontrates

Afati § perfundimit te punimeve eshie 149 ( wjegind e dyzet ) dite kalendarike nga data e
nenshkrimit te kontrates,

Meni 6: Siguracioni

il Nga Data ¢ hyres deri né Afatin e Mbarimit koatrakion duhet 1€ ket siguracion gé
mbulon deri né shumen prej:
8. Pérdémtime ose humbje 18 Punéve dhe Materialeve
b, Pér démtime ose humbje 1& Pajisjeve
¢. Pér démiime ose humbje ¢ pasurist pérvec Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve
d. Pér démiim personal ose vdekje t& personave né kantier

Neni 7:  Inspeltimet dhe Testimet , marrja ne dorezim

7.1 Inspektimet dhe testimet para vértetimit 1€ mbarimit & Punéve do 18 perfshijng te gjithe
kontrallet , inspeklimettestiimet qe do te kryeje mbikqyresi i punimeve gjate zbatimit 1e
punimeve ne zbatim te dispozitave ne fugi

Autoriteti Kontraktor mund ti beje kontroll fe gjithe dokumentacionit ge krijohet ne
funksion tc kontrates dhe t¢  beje sondazhe ne lidhje me venietesine ¢ punimeve
Autoriteti Kontrakior do te kryeje verifikimin perfundimiar e punimeve fe kryera
brenda 5 ditesh nga data ¢ perfundimit te punimeve .

13 Marrja ne doresim ¢ ohjektit nga ana e Auorietit Kontrakior behe nga.gn_rpi | marrjes ne
dorezim . 1 ngritur me urdher te Titullarit te Autoritetit Kontraktor, pas kolaudimit te punimeve

Neni 8:  Viera ¢ Kontratds




Vlera e kontrales eshte 53 527 964
penteqind e giashicdhjete ) leke me tygpy {ﬂp;a%ku 5 mie milion © peseqind ¢ njezet e shiate mije ¢
A ( mezEte giashte milion e peseaind o ot pe., o PEF financim per vitin 2015 eshte 26 $70
me tvsh. Matedhcte: mije e shiateqind e dyast e kater ) leke
Burimi 1 Financimit :  Buxher I shietit ( Fongj j Lhwvillimit 1¢ Rajoneve )

8.2 Kjo kontraté do 1@ smohet si njg
Kontraté me Cmim N
Njesi

Preventivi do te perf shije te e gjithe ze

objektit:* Rikonstruksion i shkolles s

perdorur per te llogaritur vieren e

Jesie 1€ bazuar ni cmimet ¢ njesise 1§ shprehura nié Preventivin ne
ral e punimeve (e parashikuara per ndertimin e

¢ Mesme te pergjithshme “18 tetori® ™j cili eshie

gan kontrates . Kontrakiori paguhet me sasine ¢ punes se kryer
duke zbatuar projektin e zbatimit por me volumet faktike 1e Kryvera ne objekt , bazuar per cdo
2¢ pune te preventivit dhe me cmimet e ofruara nga kontraktori ne tender

Per EFID_;'E": Shltﬂ”"' qe mund te dale gjate realizimit te objektit | do te kerkohet vieresimi  dhe
miratimi i mbikgyresit te punimeve dhe Autoritetit Kontrakior .

Per zerat € punes qe nuk perfshihen ne preventivin e ofenes percakiimi i emimit do te behet
me Analiza Cmimi tc negociueshme sic parashikohet ne Legjislacionin Shgiptar ne fugi.

Nemi9:  Grafiku i Pagesis

Pagesa duhet béré sipas grafikut 18 méposhtém : Pagesa do fe kryhet pas paragitfes se
Situacionit  perkates dhe dokumentacionit per punimet ¢ kvera sipax ketif  situacioni
Kontraktuesi 1 dorezon Drejtuesit te Projektit { mbikgyresit te punimeve ) situacionel e
punimeyve | Ky 1 fundit pasi 1 venhikon 1 percjell ek  Auloriteti Kontraktor . Pagesa e
Situacionit do t€ krvhet sipas financimil 1€ parashikuar n@ nenin 8 “Viera ¢ kontrates “ Pagesat e
situacioneve do & kryhen né numrin e logarisé bankare (& SipErmarrésit ne  Raiffeisen Bank
sha_me Nr 000 85 74 533 dhe IBAN ALS2 2022 2006 0000 0000 0857 4533

Pagesa pér Punéit duhet béré brenda 30 ( tridhjete ) ditéve nga data gé l:.nntrakturi paraget
njé dpkument(situacion) gé deklaron sc objektivi pér pagesén _Esht& armitur subjekt ky i
konfirmimit 1 dokumentit nga drejtuesi i projektiti mbikqyresi | punimeve )

%1 Monedha c pagesés do 1€ jeté monedha Shaqiptare; feke.

Neni 10.  Pagesa Paraprake

10.1 Nuk do te kete pagesé paraprake.

.



Nemi 12, Zbritja ¢ garaneisg kontratis

121 Nese parashikohet zhrig -
: ; 1€ perj i
Pas ::d_l:u situacioni do g me:hqu ;k;ili %.u[:m‘ﬂsﬁkmtratﬂs 4jo kryhet si mé poshié:
garanci per defekiet ¢ mundshy, . ereS S W] per garancine e kontrates  si
dorezimit te objektit © ¢ cila dote clirohet 24 muaj pas perfundimit te

S
Periudha ¢ garancisé per difektet Eshte afas 24 ( njezet ¢ kater Jmus i

Neni 13. Anekse te Kontrates

Kesa) kontrate | bashkelidhen i e Tierhe
gquhen anekse te kontrates : Fiese perberese dhe ¢ pandare keto dokumenta ge do te

® Formulari | ofertes dhe preventivi te paragitur . . —
COMPANY * shpk Lushnje paraquur nga ofertuesi  shogeria “G.P.G

o Grafiku i punimeve

Neni 14. Hartimi | Kontrates

Kjo kontrate perbehet nga 19 ( nentembedhijete ) flete dhe perpilohet ne 5( pese ) kopje te
bararviefshme dhe me permbajtje te njejte ligiore .nga te cilat nje kopje do te jete per
kontraktorin dhe 4 (kater) kopje per Autoritetin Konraktor |

PALET

KONTRAKTORI
“G.P.G COMPANY *SHPK
FERFAQSUES LIGJOR

AUTORITETI KONTRAKTOR
“BASHKIA LUSHNIE

19




